
Istituto Comprensivo Porto GaribaldiIstituto Comprensivo Porto Garibaldi
Via Pastrengo n.1

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe)
C.F.  91016560384

 0533.324697 
 0533.353438

e-mail: feic82000p@istruzione.it
p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it

Prot. n. 3468 del 30-06-2021
Ai Componenti del Consiglio d’Istituto

LORO SEDI

Oggetto: Decreto di Variazione al Programma Annuale 2021 per Entrate Finalizzate

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, com-
ma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Isti-
tuto con deliberazione n. 34 in data 10/2/2021;

Visto l’art. 10 - comma 5 del D. I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di entrata e
di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio
d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza
al Consiglio d’istituto”;

Tenuto 
Conto

che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di maggiori en-
trate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione;

Considerata la determinazione n. 2035 del 11/12/2020 del Comune di Comacchio con la quale si comu-
nica l’assegnazione del contributo  per il contrasto della dispersione scolastica.

Somma erogata dalla scuola referente del tavolo antidispersione  IC di Comacchio  e pari a
€ 357,14

Considerata la determinazione n. 521 del 15/06/2020 del Comune di Comacchio con cui viene assegnata
un contributo  pari a € 2.500,00 per il progetto “opportunità condivise alla pari 3.0” di cui €
2.000,00 di acconto già riscosse e € 500,00 da riscuotere a seguito di rendicontazione del
progetto presentato in data 21-06-2021.

Considerata L’ avviso di erogazione prot. n. 14736 del 22-06-2021 della risorsa finanziaria ex art. 31,
comma 6 del decreto-legge 22 marzo 221, n. 41  pari a € 13.008,42;

Considerata la nota di assegnazione prot. n. 14418 del 18-06-2021 della risorsa finanziaria  art. 3, com-
ma1, lettera a) del DM n. 48/2021 pari a € 29.996,00

Considerata la nota di autorizzazione del MI prot. AOODGEFID-17650 del 07-06-2021 del progetto
Apprendimento e Socialita’ ammesso al finanziamento per € 59.220,00

Rilevata la necessità di reintegrare la scheda progetto P.1.11 – PNSD AMBIENTI DI APPRENDI-
MENTO INNOVATIVI per € 1.813,63 per spesa non ammessa al finanziamento, attingen-
do dalla scheda ZO1.

Considerata l’ulteriore risorsa da iscrivere in bilancio quale saldo “Spese varie di ufficio -  legge
23/1996” da ricevere a seguito rendicontazione al 31/12/2021 da presentare al Comune di
Comacchio.

Considerata la necessità che le suddette somme vengano formalmente inserite nel Programma Annuale
2021, programmandone sia entrata che uscita;

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. 
Mecc. FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it Pagina 1

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:feic82000p@pec.istruzione.it
mailto:feic82000p@istruzione.it


Istituto Comprensivo Porto GaribaldiIstituto Comprensivo Porto Garibaldi
Via Pastrengo n.1

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe)
C.F.  91016560384

 0533.324697 
 0533.353438

e-mail: feic82000p@istruzione.it
p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it

                                                              DECRETA

1. di apportare al programma annuale 2021 le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove maggiori
entrate con vincolo di destinazione, disposte con il presente provvedimento del Dirigente Scolastico da
sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come segue per le ragioni specificamente indicate:

DESCRIZIONE IMPORTO ENTRATA USCITA

Fondi antidispersione Comune di Comacchio € 357,14 2/1 P.02

Fondi progetto Comune di Comacchio € 500,00 5/4 P.02.

Risorsa ex art. 31 c. 6  € 13.008,42 3/6 P.02

Risorsa art. 3, c1, lettera a) del DM n. 48/2021 € 29.996,00 3/6 P.02

Progetto Apprendimento e Socialita’  € 59.220,00 2/1 P.02

Reintegro PNSD Ambienti innovativi € 1.813,63 P.1.

Spese varie di Ufficio € 2.510,92 5/4 A.1

2. di autorizzare il Direttore s.g.a., nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione
contabile le relative modifiche sul Programma Annuale 2020.

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10 com-
ma 5 del D. I. 129/2019.

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sulla Sezione Amministrazione Trasparente del sito web
dell’Istituto

Porto Garibaldi, 30-06-2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Gaini 

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. 
Mecc. FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it Pagina 2

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:feic82000p@pec.istruzione.it
mailto:feic82000p@istruzione.it


FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - I



 

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - I



5/5

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - I


